nerit
, synodus Pictavensis agatur. In ecclesia autem Lucionensi fit die

jovis post Cantate et die jovis ante festum beat! Luce evangeliste. •

F. 289 v° : « Sic ego Stephanus, Lucionensis episcopus , per experien-

ciam vidi plures episcopos consecrari, eciam in preseucia régis et in

cappella domini et magistri mei illustrissimi ac serenissimi doraini

Johanuis, filai régis Francie, ducis Biturie et Alvernie, comitis Pictavie,

sub cujus umbra quiesco ; et in presencia ipsius sic fui in ecclesia et ad

msjus altare beatissiml Hylarii Pictavensis, cujus ecclesic thesaurarius

ex gracia et dono ipsius serenissimi principis fueram, et per cujus mé-
dium ad majora promotus existo consecratus xvu mardi, anno Domini

mlllesimo ccc^octuagesimo septuno *. »

F. 414 vv
: « Hac die, in crastino beati Jobannis, ad primum pulsum

campane vesperorum
, incipit in ecclesia Beati Hylarii Majoris Picta-

1. La dale du sacra d'Etienne D'à pas été mentionnée par les auteurs du GaUia
christiana, If, 1409.
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vensis iodulgencia seu indulgende similes illis que fuerunt coucene in

ecclesiis beatorum apostolorum Pétri et Pauli Rome, revocaciouibus

qaibuscumque non obstantibas , et durât usque ad subsequentem diem,

que dies est festum translacionis beati Hylarii, et hac die in aurora in-

cipiunt indulpencie jam similes illis que foerunt coneesse in ecclesia

Beati Johannis Lateranensis Rome, et durant usque ad crepusculum

noctis, per serenissimum principem ac benefactorem meum singularis-

simum dominum ducem Biturie salubriter impetrate. »

F. 474 : - Memorie ordinate per Stephanum Lucionensem eptsco-

pum. »

Le manuscrit n. 7 du Supplément latin peut donc être inti-

tulé: Pontifical d'Étienne, évèque de Luçon.

J'ignore comment ce Pontifical arriva dans les mains du duc

de Berri, dont les armes sont peintes sur le premier feuillet. Ce

riche volume est ainsi décrit dans les anciens inventaires : « Un
livre nommé Pontifical, escript de très-grosse lettre, pour sacrer

roys, emperieres
,
arcbevesques et evesques , couvert d'un drap

de soye asuré , doublé d'un tiercelin , à deux fermoirs d'argent

dorez, aux armes du dit monsieur le duc »

VI. Missel.

Suppl. lat., n. 7; un volume in-folio; écriture de la fin du

quatorzième siècle. Missel , précédé d'un calendrier, qui parait

avoir été destiné à un couvent de Frères mineurs. Il est ainsi dé-

crit dans les lettres du duc de Berri pour la Sainte-Chapelle :

«fUn autre messel , au commencement duquel est le kalendrier,